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TRIANONRA EMLÉKEZ­TÜNK Nosztalgia aratás Szentkirályon

Nem min­den­na­pi mun­ká­ban volt ré­sze Bimbó József né­pes 
csa­lád­jának, és per­sze az ér­deklő­dőknek. Meg­ismer­ked­
hettek a haj­da­ni embert próbá­ló mun­ká­val, a min­den­na­pi 
kenyerünk egyik munka­fo­lya­ma­tával, az ara­tással. Min­
denkinek lehető­sége volt kipró­bálni a bú­za leka­szálását, 
a ma­rokszedést, a kö­télcsa­va­rást, a ké­vék bekö­té­sét, a 
keresztra­kást. A munkának, és múlt idézésnek csak az este 
vetett véget. A képen kivo­nulás a bú­za­táblába.
To­váb­bi fo­tók az 5 oldalon. Kép és szö­veg: Vecsei 

Folytatás a 4 oldalon

Csak egy gólyafiókánk van,
„de az a miénk“

Rossz évnek nézünk elébe, tar­totta a népi meg­figyelés, 
ha a gó­lyák fió­káikat kilö­kik a fészekből. Már pedig gó­lyá­
ink az idén ezt a meg­oldást választották, annak ellenére, 
hogy a májusi hír­mondó­ban még ked­vező kilátásokról 
ad­tam hírt. Egyetlen fió­kát nevelnek, a többi a fészek alatt 
vált az enyészeté. Sajnos a "kis gó­lyák" már a fészekben 
elpusztultak, hiszen az idő­járás viszontag­sága­it a gó­lya­
szülők nem tud­ták kivédeni. Bizony az idő­járásban az a 
biztos, ami elmúlt. Kép és szö­veg: Vecsei F. 

KE­NU­VER­SENY TI­SZA­U­GON
jú­li­us 17-én

Egész na­pos program­mal várja az
érdek­lõ­dõ­ket a ví­zi bázis Ti­sza­ugon 8 órától.

Ke­nu­ver­seny kü­lönbözõ ka­te­gó­ri­ákban 10 órától
(te­le­pü­lé­sek közötti ver­seny is).

Fõzõ ver­seny, látványos harc­mû­vé­sze­ti be­mu­ta­tó,
közle­ke­dés biztonsági ver­seny,

kézmû­ves be­mu­ta­tók, tánc és látvány show.

Este 20 órától disco.
Mindenkit sze­re­tettel vár Tiszaug önkor­mányza­ta.
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A képviselő-testület jú­nius 23-án tar­totta 
so­ron kö­vetkező ülését. A na­pirendek kö­zött sze­
repelt a Kecskeméti Többcélú Tár­sulás 2009. 
évi tevékenységéről szó­ló beszámo­ló, illetve a 
tár­sulási meg­álla­po­dás mó­do­sítása, tájékozta­tó a 
Napkö­zi Otthonos Óvoda, az Álta­lá­nos Iskola, a 
Polgár­őr Szer­vezet mű­kö­déséről, és az önkor­mány­
zat gazdálko­dásáról, va­la­mint a fo­gásza­ti ellátás­
ról, illetve a gyer­mekvédelem feladatellátásáról. 
Az ülésen 8 képviselő­tag volt jelen.

Az ülés meg­nyitása után a polgár­mester tájé­
koztatta a jelenlévő­ket a Többcélú Kistér­ségi 
Tár­sulás 2009. évi tevékenységéről. Részletesen 
beszámolt a szo­ciális alapellátási, közokta­tási fel­
ada­tok ellá­tá­sá­ról, a kü­lön­fé­le szervezetekkel va­ló 
együttmű­kö­désről, a kistér­ség tár­sa­dalmi, gazda­
sági és kör­nyezeti fejlesztése ér­dekében a fejlesz­
tési elképzelések összehango­lásának ér­dekében 
vég­zett tevékenységéről, a kistér­ség­ben kiala­kult 
tár­sa­dalmi, gazda­sági és fog­lalkozta­tási válság­
helyzetek kezelése ér­dekében tett intézkedésekről, 
közfog­lalkozta­tásról, a ha­zai és nemzetkö­zi együtt­
mű­kö­désekben va­ló részvételről, és az infrastruk­
turális helyzetről. Összegezve elmond­ha­tó, hogy 
a feladatellátások zökkenő­mentesen folytak 2009-
ben is. A jö­vő­ben is azon munkálkod­nak, hogy az 
egész kistér­ség fejlő­dését szem előtt tartva minél 
ma­ga­sabb színvo­na­lú szolgálta­tást nyújthassa­nak 
a települések la­kossága számára, és a gazda­sági 
ver­senyképesség nö­velése ér­dekében minél több 
for­rást hívhassa­nak le. A képviselő-testület a tájé­
kozta­tást 1 ellenvéleménnyel elfo­gad­ta.

Ezt kö­vető­en a Kecskemét és Tér­sége Több­
célú Tár­sulás tár­sulási meg­álla­po­dásának mó­do­
sítására került sor. A meg­álla­po­dás mó­do­sítása 
amiatt indo­kolt, mivel 2010-től a jelző­rend­szeres 
házi segítség­nyújtás kikerült az önkor­mányzatok 
kö­telező­en ellátandó felada­tai kö­zül. A Tár­sulás 
jö­vő­beni gazda­ság­fejlesztéssel kapcso­la­tos pályá­
za­ti és pro­jekt elő­készítő tevékenysége indo­kolta a 
Kistér­ségi Iro­dán belül a Gazda­ság­fejlesztési Cso­
port meg­ala­kítását. A cso­port mű­kö­dési költségeit 
(személyi jellegű és do­lo­gi kiadások) pályáza­ti 
for­rásból bizto­sítják. A Kistér­ségi Iro­da SZMSZ-
ének mó­do­sításáról 2009. december 16-án döntött 
a Tár­sulási Ta­nács, így szükség­szerű, hogy azzal 
összhang­ban a tár­sulási meg­álla­po­dás idevo­natko­
zó része is kiegészítésre kerüljön. A képviselő-testü­
let egyhangú­lag egyetér­tett a tár­sulási meg­álla­po­dás 
fentiek szerinti mó­do­sításával.

A har­ma­dik na­pirendi pont keretében Gör­be 
Er­vinné óvo­da­vezető tájékoztatta a jelenlévő­ket az 
óvo­da mű­kö­déséről. Elmond­ta, hogy az idei neve­
lési év a kompetencia ala­pú okta­tás szemléletének 
bevezetésére épült. A négy őselemen - levegő, tűz, 
víz, föld - keresztül mutatta be ez évi tevékenysé­
güket. Ebben az évben 60 kisgyer­mek kezd­te meg 
az óvo­dát, ez a szám év végére 64 lett. A kompeten­
cia ala­pú okta­tás egy cso­portban került bevezetés­
re. Szeptember­ben rengeteg mentor tett láto­ga­tást, 
hogy segítse beindíta­ni a prog­ramcso­ma­got. Nem 
volt könnyű, de az óvo­dai kollektíva buzgón vetet­
te ma­gát a munkába. A szüretet és csa­ládi na­pot a 
szülők aktív együttmű­kö­désével szer­vezték. A szü­
lők bevo­nása része a kompetencia ala­pú prog­ram­
cso­mag­nak, melyre mi méltán büszkék lehetünk. 
A gyer­mekeknél csa­lád­láto­ga­táso­kon voltunk, 

meg­kezdő­dött a beszokta­tás idő­sza­ka. Esélyegyen­
lő­ségi fó­rumon vettünk részt, hiszen ebben az 
évben még kiemeltebben figyeltünk a halmo­zottan 
hátrányos helyzetű gyer­mekekre, és csa­lád­jukra. 
Ebben az idő­szakban egy dajka közmunkást is tud­
tunk fog­lalkoztatni. A belső ellenőr ja­vasla­ta alap­
ján élelmezési prog­ra­mot vásároltunk, mely kön­
nyebben átlátha­tó, rend­szerezettebb, és meg­felel a 
mai kor elvárása­inak. A gyer­mekeknek bábszínház 
láto­ga­tást szer­veztünk Kecskemétre, táncház volt 
az óvo­dában, Mikulás, ka­rácsony. Ebben az idő­
szakban va­ló­sítottuk meg a háromhetes Ad­venti 
prog­ra­mot is. Ennek keretében krampuszfészek 
láto­ga­táson voltunk, munka­délutánt szer­veztünk, 
és láto­ga­tást tettünk a helyi egyházaknál. Meg­ren­
dezésre került óvo­dás bálunk, ismét nagy siker­rel, 
va­la­mint kö­telező eszközpályáza­ton nyert összeg­
ből mind­három cso­portszo­ba bú­tor­za­ta lecserélés­
re került 852 ezer fo­rint ér­tékben. Meg­tör­tént a 
gyer­mekek isko­la­alkalmasságának mérése is. 20 
gyer­mekből egy gyer­mek Kecskemétre fog jár­ni, 
egy gyer­mek pedig szülői kérésre to­vábbi egy évig 
óvo­dánkban ma­rad. Vezetői ellenőr­zések, láto­ga­tá­
sok voltak a kompeten­ciás csoportban men­torral 
együtt is, aki elismerését fejezte ki az óvó­nők 
által vég­zett munka iránt. Meg­rendezésre került 
az óvo­dai far­sang. A konyhai HACCP rend­szer 
felülvizsgála­ta is meg­tör­tént. Az óvo­dai beíra­tás 
so­rán 22 kisgyer­meket írattak be a szülők a kö­vet­
kező nevelési évre óvo­dánkba. Ebből 4 olyan 
kisgyer­mek került felvételre, akik szeptember­ben 
még csak 2,5 évesek lesznek, de a tör­vényi mó­do­
sítások 2010. szeptember 1-től lehető­séget ad­nak 
er­re. Kompetenciás téma­hetünk a Föld napjára 
épült. Ennek kö­szönhető­en kirándulást szer­vez­
tünk a Buda­keszi parker­dő­be a szülőkkel együtt. 
Az óvo­da és isko­la prog­ramja­inak összehango­lása 
sikeresnek mond­ha­tó, melyet a jö­vő­ben még job­
ban szeretnénk elmélyíteni. Anyák na­pi ünnepség, 
évzárók, gyer­meknap gazda­gították ezt az idő­sza­
kot.  A kompetencia ala­pú okta­tás iga­zi nyer­tesei 
a gyer­mekeink. Ér­zékelhető a különbség azoknál 
a cso­por­toknál, akik még nem lehettek részesei. A 
gyerekek na­gyon so­kat ügyesed­tek, választékos a 
beszédük és ismereteik sokkal szélesebb kö­rű­ek. 
Az óvo­dai nevelő­testület tag­jai is kibonta­kozhat­
tak, meg­mutathatták képességeiket. No­vember­től 
kezdő­dő­en fo­lya­ma­to­san to­vábbképzésekre jár­
tunk, ismereteink minden téren gazda­god­tak. Mun­
kánk ered­ményességében kiemelt szerepet töltött 
be lo­go­pédusunk és gyógypeda­gó­gusunk munkája 
is, akikre a jö­vő­ben is szeretnénk igényt tar­ta­ni. 
Fontos az óvo­dai SZMK segítsége is, akik több 
százezer fo­rinttal támo­gatták az óvo­dát, levéve a 
ter­hek egy részét a fenntar­tó válláról. Kiegészíté­
sül elmond­ta, hogy sokszor problémát jelent a két 
hat órában fog­lalkozta­tott óvó­nő, akik na­pi 2-2 
órában a gyer­mekjó­léti, illetve a csa­lád­segítő szol­
gála­tot vég­zik. Ez nekik na­gyon sok plusz munkát 
jelent. Er­re szeretne va­la­mi meg­oldást ta­lálni.

A polgár­mester vála­szában elmond­ta, hogy a 
leg­teljesebb elégedettség az, ami részéről az óvo­
da mű­kö­dése, a nevelés színvo­na­la tekintetében 
meg­nyilvánulhat. A gyer­mekjó­léti és a csa­lád­se­
gítő szolgálat indulása­kor is kényszer­meg­oldás 
volt a két óvó­nő részmunka­idős fog­lalkozta­tása, 
akik a na­pi 2 órában er­re a feladatra a Kistér­ség 

alkalma­zottai. Minden elismerést meg­ér­demelnek 
áldoza­tos mun­ká­jukért, és belátha­tó ké­ré­sük arra, 
hogy óvó­nő­ként akar­nak teljes ér­tékű munkát 
végezni. Az idei költség­vetés ismeretében azonban 
nem lát lehető­séget ar­ra, hogy az Óvo­da 8 órában 
fog­lalkoztassa őket, hiszen a gyer­mekek és csa­lá­
dok segítésére szükség van, amire leg­alább ilyen 
színvo­na­lú ellátást bizto­sító szakembereket kell 
alkalmazni.

Durgóné Benkő Babett, mint a gyer­mekjó­léti 
szolgálat munka­tár­sa elmond­ta, hogy igyekszik a 
munkáját mind­két helyen ma­ximálisan teljesíteni, 
de a problémás esetek száma egyre nő. Segíteni 
lehetne ezeket a csa­ládo­kat abban, hogy a prob­
lémákat meg­előzzük, de ehhez sokkal több idő­re 
lenne szükség.

Ezután a polgár­mester meg­kö­szönte az óvo­da 
kollektívájának a munkáját, és a képviselő-testület 
egyhangú­lag jó­váhagyta a tájékozta­tót.

A kö­vetkezőkben Katzné Almási Zsuzsanna 
isko­la­igazga­tó tájékoztatta a jelenlévő­ket az Álta­
lános Isko­la mű­kö­déséről. Elmond­ta, hogy az isko­
la­év kezdeté­re két tan­termet festettek ki, ezekben 
a ter­mekben a par­ketta-felújítás is meg­tör­tént. A 
kö­vetkező tanévben új pa­dok és székek vár­ják az 
1. osztályo­so­kat is. Eszkö­zö­ket a TÁMOP pályá­
zat útján, illetve az IPR és infor­ma­tikai pályázat 
által vásároltak első­sor­ban (szemléltető eszkö­
zök, lexiko­nok, szó­tárak, digitális tér­képek). Több 
lépésben került új bú­tor az igazga­tói iro­dába. Alsó 
ta­go­za­ton 86 ta­nuló végezte ta­nulmánya­it, kö­zü­
lük 14-en ér­tek el kitű­nő ered­ményt. Két ta­nuló 
nem teljesítette a minimum szintet, és egy elsős 
elő­készítő jelleg­gel végezte az 1. osztályt. A felső 
ta­go­za­ton 75 ta­nuló kö­zül 12-en ér­tek el kitű­nő 
ered­ményt, hár­man buktak egy-egy tantárgyból. 
A 8. osztályo­sok 35 %-a gimnáziumban, 40 %-a 
szakkö­zépisko­lában, 25 %-a szakisko­lában foly­
tatja ta­nulmánya­it. A kompetencia-felmérésekből 
kitű­nik, hogy ta­nuló­ink az ala­po­kat elsa­játítják, de 
problémájuk van a lo­gikus gondolko­dással, a kom­
binálással, sa­ját vélemény kiala­kításával, a spon­
tán meg­nyilvánulással. Reméljük, hogy a kompe­
tencia ala­pú okta­tás új mód­szerei segítenek ezek 
erő­sítésében. Néhány ta­nulónk szépen szerepelt a 
ta­nulmányi ver­senyeken. A gyerekeknek lehető­sé­
gük volt felzár­kózta­tó fog­lalko­záson va­ló részvé­
telre, de nem mindenki élt ezzel a lehető­ség­gel, és 
sajnos a szülők sem mindig együttmű­kö­dők. Ma­te­
ma­tikából tehetség­gondo­zás is mű­kö­dik, ami már 
érezteti ha­tását. Zeneisko­lánk az idén is sikeres 
hang­ver­senyekkel zár­ta az évet. Négy hang­szeren 
46 ta­nuló ta­nult az idén. Beszámo­ló­jának to­vábbi 
részében részletesen ismer­tette a tanévi prog­ra­
mo­kat, rendezvényeket. A pályáza­to­kat ér­tékelve 
elmond­ta, hogy az ERSTE Pro­jekt keretében Szlo­
vákiában jár­tak ta­nuló­ink. Az Okta­tási Minisztéri­
um teljesítménymo­tivációs pályáza­tán 1,4 millió 
fo­rintot nyert az isko­la, melyet jutalma­zásra költöt­
tek. Útra­va­ló ösztöndíjban jelenleg csak egy ta­nu­
ló részesül. Elkészítették a jö­vő tanévre vo­natko­zó­
an az IPR-pályázatot. Na­gyobb öszszeget sikerült 
nyer­ni az eszköz- és infor­ma­tikai pályáza­ton. 
Comenius pályáza­ton két peda­gó­gus nyert Oxfor­
di ta­nulmányutat. A Comenius ta­nár-asszisztensi 
pályáza­ton is nyer­tek, és na­gyon várjuk  vár­ják azt 
a külföldi jelentkezőt,  aki szívesen

A kép­vise­lő-testü­let június 23-án tartotta soron követke­ző ülését
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jönne Szentkirályra. Az ifjú­ság­védelemről szólva 
elmond­ta, hogy az ifjú­ság­védelem helyzete elgondol­
kod­ta­tó nemcsak intézményi, ha­nem fa­lukö­zösségi 
szinten is. A problémákat egyre inkább nehezíti az 
erő­sö­dő, de meg­ala­po­zatlan szülői öntudat. Mind­
ezek ellené­re sikeresnek mondha­tó ez a terü­let, 
hiszen minden gyerek eljutott a kirándulásokra, 
színházba, sportver­senyekre. A tanév munkájának 
leg­nehezebb részét ad­ta a TÁMOP prog­ram meg­
va­ló­sítása. Reméli, jó ha­tása lesz majd munkájukra 
a to­vábbképzéseken szer­zett tudásnak. Ér­dekes és 
álta­lános jelenség, hogy míg a peda­gó­gus a to­vább­
képzésen hallja, a ta­nítás so­rán alkalmazza, hogy 
mindenkit a sa­ját képességeihez mér­ten kell ér­tékel­
ni, ad­dig néhány szülő na­gyon is külső mér­céhez, 
másik gyerekhez, sa­ját elvárása­ihoz képest ér­tékel. 
Kapcso­la­tuk a szülőkkel még­is jó, gond­ja­ikkal, örö­
meikkel is meg­keresik az isko­lát. Sok-sok segítséget 
kaptak tő­lük idén is, és ér­deklőd­tek az isko­la munká­
ja iránt. Kö­szö­ni a képviselő-testület és a Szentkirá­
lyért Közala­pítvány segítségét, hogy mindig érezhet­
ték a fa­lu vezető­inek, és álta­luk a la­kosságának is, 
hogy fontos az isko­la ügye Szentkirályon.

A hozzászó­ló képviselők elismerésüket fejez­
ték ki a gazdag tanévi prog­ra­mok és az ered­mé­
nyek iránt, külön kiemelve a fa­luban "hallha­tó 
csöndet" az isko­la mű­kö­désével kapcso­latban, ami 
szép reményekre jo­go­sít mind­annyiunkat.

Ezután a polgár­mester meg­kö­szönte az álta­lá­
nos isko­la kollektívájának munkáját, és a képvise­
lő-testület a beszámo­lót egyhangú­lag jó­váhagyta.

Ezt kö­vető­en a Polgár­őr Szer­vezet munkájáról 
szó­ló beszámo­ló kö­vetkezett. Ko­vács István elnök 
elmond­ta, hogy ez év február­jában tör­tént a veze­
tő­csere, azóta vezeti a polgár­őr­séget. A Polgár­őr 
Szer­vezet 2002-ben ala­kult 22 fő­vel. Jelenleg 65 
polgár­őr vég­zi a munkáját Szentkirályon, azonban 
egyre nehezebb a na­pi egy gépko­csi-kiállás költ­
ségeinek fedezése, mely 120-150 km-t jelent. Az 
önkor­mányzat 2008-ban 972 ezer fo­rint támo­ga­tást 
bizto­sított részükre, melynek felhasználása egyen­
ruha és üzemanyag vásár­lásra tör­tént. 2009-ben 
324 e fo­rint támo­ga­tást kaptak, mely szinte csak 
az üzemanyag­költséget fedezte. Jelenleg nyári 
egyenruhája minden polgár­őr­nek van, most ter­veik 
kö­zött szerepel téli ka­bátok vásár­lása. Egyszer­re 
két polgár­őr teljesít szolgála­tot, de a ta­nya­világot 
egy éjsza­ka bejár­ni lehetetlen. A polgár­őrök ese­
tenként nappal is teljesítenek szolgála­tot, hiszen 
részt vesznek a fa­lu va­la­mennyi rendezvényén. A 
polgár­mester meg­kö­szönte a Polgár­őr­ség munkáját 
és a képviselő-testület egyhangú­lag jó­váhagyta a 
tájékozta­tást.

Ezután a polgár­mester a május ha­vi pénzfor­
galmi jelentés ada­tai alapján tájékoztatta a jelenlé­
vő­ket az önkor­mányzat jelenlegi és vár­ha­tó anya­gi 
helyzetéről. Elmond­ta, hogy a záró pénzkészletünk 
május 31-én 6 295 ezer Ft, OTP ér­tékpa­pír­ban elhe­
lyezve 20 000 ezer Ft. Az isko­lai TÁMOP pályá­
zatra jelentős összeget kell meg­elő­legeznünk. A 

Szentkirályért Közala­pítvány kölcsönadott önkor­
mányza­tunknak 5 000 ezer Ft-ot, amely még nincs 
vissza­fizetve. A közcélú­ak fog­lalkozta­tására elő­le­
get igényeltünk 1 973 ezer Ft-ot, amelyet december 
10-ig kell elszámolni. Az isko­lai nyílászárók támo­
ga­tása meg­ér­kezett, ebből még nem költöttünk el 4 
470 ezer Ft-ot. A csa­tor­na-beruházás kapcsán még 
ki kell fizetnünk 9.204 ezer Ft-ot, a leigényelhető 
támo­ga­tás 4 948 ezer Ft. La­kossági befizetés elő­ír­
va összesen 30 402 ezer Ft, ed­dig befizetve 26 192 
e Ft. Ez 86 %-os teljesülés, de a részletfizetésre 
tekintettel az idő­arányo­san esedékes fizetési telje­
sülés 95 %.

A könyvtár­bő­vítésre még 1 500 ezer Ft támo­
ga­tás vár­ha­tó. Ter­vezett adó­bevételeink teljesülése 
rossz.

A költség­vetésben év elején elfo­ga­dott jelen­
tős for­ráshiány azonban az intézmények és a dön­
tésho­zók to­vábbi okszerű ta­ka­rékosságával kezel­
hető csak. A speciális kiadásokra for­dítha­tó keret 
idő­arányo­san lett felhasználva. Fejlesztésekre 106 
867 ezer fo­rintot for­dítottunk ed­dig, de to­vábbi 
kifizetések vár­ha­tók, mint például az óvo­dai nyílás­
zárók cseréje, ami 1 100 e Ft. Részletes kimuta­tás 
a félévi zá­rás ada­ta­iból ké­szül, akkor látjuk majd 
az elő­irányzatok mó­do­sításának szükségességét is. 
Ad­dig azonban a fo­ko­zott ta­ka­rékosság jegyében 
kér­jük a munkák vég­zését, a vásár­lások lehetséges 
vissza­fo­gását. A képviselő-testület a tájékozta­tót 
egyhangú­lag tudo­másul vette.

A Bács-Kiskun Megyei Fa­lufejlesztési és 
Mű­emléki Ala­pítvány kérelemmel for­dult a kép­
viselő-testülethez, hogy tevékenységéhez anya­gi 
támo­ga­tást nyújtson. A testület 10.000.- Ft összegű 
támo­ga­tás oda­ítéléséről döntött.

A Szent Király Szö­vetség idei közgyű­lése 
Székelyszentkirályon lesz augusztus 6-7-8-án. Tele­
pülésünkről a tánccso­port utazna 18 fő­vel, plusz a 
községi delegáció 5-7 fő lehet.

A fo­gásza­ti alapellátás a szentkirályi betegek­
nek jelenleg a Pan-Dent Bt. kecskeméti rendelő­
jében bizto­sított. A mű­kö­dési engedély ideig­lenes 
jellegű, ez év jú­nius 30-ig ér­vényes. Nem kétséges, 
hogy az iga­zi az volna, ha a fog­or­vos helyben ren­
delne, ám ennek finanszíro­zási feltételei nincsenek 
meg. Így a polgár­mester ja­va­solta az engedély 
to­vábbi egy évre tör­ténő meg­hosszabbítását. A 
ja­vasla­tot a képviselők egyhangú­lag elfo­gad­ták.

Ezután a gyer­mekjó­léti és gyer­mekvédelmi 
felada­tok ellátásáról szó­ló beszámo­ló kö­vetkezett. 
A jegyző részletesen tájékoztatta a jelenlévő­ket az 
önkor­mányzat által nyújtott pénzbeli és ter­mészet­
beni ellátásokról. Elmond­ta, hogy önkor­mányza­
tunk a gyer­mekjó­léti alapellátáso­kat Tisza­kécske 
Önkor­mányza­tával kö­tött szer­ző­dés alapján, tár­su­
lás útján bizto­sítja, melyet két óvó­nő végez na­pi 
két órában. A gyer­mekek napközbeni ellátása biz­
to­sított az óvo­dai, és az isko­lai napkö­zis fog­lalko­
zások keretében. 2009-ben gyer­mek csa­ládi jog­állá­
sának rendezésére nem került sor. Négy gyer­mek 

esetében került sor védelembe vétel felülvizsgálat­
ára. Az elmúlt évben a gyer­mekvédelem területén 
a Szo­ciális és Gyámhiva­tal Kecskeméti Kiren­
deltsége tar­tott vizsgála­tot. Áttekintésük so­rán 
meg­álla­pításra került, hogy a jog­sza­bályok rendel­
kezéseinek meg­tar­tásával a gyer­mekek ér­dekeit 
szolgáló döntések születtek. Az önkor­mányzatnak 
mű­kö­dése so­rán to­vábbra is figyelembe kell vennie 
- az ezt érintő döntésho­za­ta­lai so­rán - a településen 
élő gyer­mekek mindenek felett álló ér­dekeit. Figye­
lemmel kell kísér­ni a gyer­mekek életkö­rülményeit, 
és az abban bekö­vetkező ked­vezőtlen válto­zás ese­
tén gyors rea­gálásra van szükség. A Csa­lád­segítő 
Központtal, va­la­mint az észlelő- és jelző­rend­szer 
tag­ja­ival a jó munka­kapcso­lat fenntar­tása a to­váb­
biakban is elenged­hetetlen feltétele a ha­tékony 
gyer­mekvédelmi munkának. Nagy elő­relépés tele­
pülésünkön, hogy mű­kö­dik a Mű­velő­dési Házban a 
Szentkirályi Ifjú­sági Közhasznú Egyesület, mely a 
fia­ta­lok ta­lálkozá­sá­nak közpon­ti helyé­vé vált, ahol 
különféle prog­ra­mo­kat szer­veznek a sza­bad­idejük 
hasznos eltöltésére. A település könyvtára teleház 
funkció­kat is ellát, mely sokszínű prog­ramja­ival 
még vonzóbb lett a gyer­mekek, fia­ta­lok számára. 
Az önkor­mányzat e téren is igyekszik a pályáza­ti 
lehető­ségeket kihasználva a feladatellátás színvo­
na­lát emelni. A képviselő-testület a tájékozta­tót 
egyhangú­lag elfo­gad­ta.

Az ülés végén Zana Antal képviselő­tag fel­
hívta a figyelmet a csa­pa­dékvíz-elvezető ár­kok 
kar­bantar­tásának fontosságára, és hiányolta, hogy a 
Vízgazdálko­dási Tár­sulat már évek óta nem tisztítja 
a Peitsik-csatornát. Szólt a közmunkások fog­lalkoz­
ta­tásával kapcso­la­tos hiányosságokról és felvetette 
a Bir­ka­csár­da ügyét, nevezetesen mit lehetne tenni 
annak ér­dekében, hogy a jelenlegi leromlott álla­po­
tában ne rontsa a fa­lu képét. Felvetette még, hogy 
a belterületi cross mo­to­ro­zás meg­szüntetése ér­deké­
ben miért nem lehet ha­táro­zottan fellépni. 

A polgár­mester vála­szában elmond­ta, tény 
és va­ló, hogy a sok csa­pa­dék bennünket is pró­bá­
ra tett, és fontos, hogy az utakról a vízelvezetés 
bizto­sítva legyen. A gréder fo­lya­ma­to­san az utak 
helyreho­za­ta­lán dolgo­zik. A közmunkások fog­lal­
kozta­tásával kapcso­latban nem látja annyira "gyá­
szosnak" a helyzetet, inkább a dolgok ér­tékelhető 
részét helyezné elő­tér­be, mivel jelentős elő­relépés 
látha­tó a község par­ko­sításában, virágo­sításában, 
ami nekik kö­szönhető. A Peitsik-csatorna a Víz­
ügyi Igazga­tó­ság­hoz tar­to­zik, hogy mikor fog­ják a 
kotrási munkákat elvégezni azt nem tud­ni. A cross 
mo­to­ro­zással kapcso­la­to­san elmondottakkal egyet­
ért. Nem kellene ebbe belenyugod­ni, jó volna, ha 
lenne rend­őr a fa­luban, de mivel nincs, ta­lán a Pol­
gár­őr­ség tud­na ennek meg­oldásában segíteni.

A Bir­ka­csár­dával kapcso­latban a jegyző 
elmond­ta, hogy már több alka­lommal is felszó­lí­
totta a tulajdo­nost, de ér­zékelhető válto­zás nem tör­
tént. A Kecskeméti Építésha­tó­ság kö­telezheti ar­ra, 
hogy va­la­milyen szinten az épületet állítsa helyre.

Pá­lyá­za­ti felhí­vás
Szentkirály Község Önkormányza­ta nyílt egyfordu­lós pá­lyá­za­tot hirdet az önkormányzat tu­laj­donát képezõ Szentki­
rály, Sallai u. 10. szám alatti Fecskeház tetõtéri 5. szá­mú bérla­kás la­kás céljá­ra történõ bérbeadá­sá­ra legfeljebb 5 
év idõtartamra. A pá­lyá­za­tot a Polgármesteri Hiva­talba 2010. július 23-án, pénteken 13 órá­ig lehet benyúj­ta­ni, ahol 
részletes pá­lyá­za­ti felhí­vás és további tá­jékozta­tás kapha­tó.
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Trianonra emlé­keztünk 
(Folytatás az 1. oldalról) A zuho­gó eső 
ellenére népes cso­port gyűlt össze jú­nius 
4-én hő­si emlékmű­vünk kö­rül, a tör­ténel­
mi Ma­gyar­or­szág meg­gya­lázásának 90 
éves évfor­duló­ja alkalmából. A meg­emlé­
kezé­sen részt vettek ön­kormányza­tunk és 
intézményei, egyházközségünk vezetői, és 
képviseltették ma­gukat községünk tár­sa­dal­
mi szer­vezetei is. Nemzeti Himnuszunk 
éneklése után az emlékezés ko­szo­rú­inak 
elhelyezésére került sor. Az ünnep szó­no­
ka Ma­gyar Ta­más tör­ténész volt. Ezután 
ver­seket, énekeket hallhattunk. A székely, 
a pa­lóc himnusz és a Boldog­asszony 
Anyánk kö­zös éneklésével zár­tuk a sza­
bad­téri meg­emlékezést. A mű­velő­dési ház 
kister­mében folyta­tó­dott ko­ra estig a tör­té­
nelmi esemény ma is érezhető ha­tásának 
elemzése.                                          V.F

Kár­páti Piros­ka: Üze­net Er­dély­ből

Üzent az Olt, Ma­ros, Sza­mos,
Minden hullámuk vér­től za­va­ros,
Halljátok, ott túl a Tiszán,
Mit zúg a szél a Har­gitán?
Mit visszhangoznak a Csíki hegyek,
Er­dély hegyein sű­rű fellegek?

Ez itt ma­gyar föld és az is ma­rad,
Tipor­ják bár most idegen ha­dak,
Csa­ba mondája új erő­re kél,
Segít a vihar és segít a szél,
Segít a tűz, a víz, a csilla­gok,
S mi nem leszünk mások, csak ma­gya­rok!

Ha szól a kürt, egy szálig felkelünk!
Ha­lott vitézek lelke jár velünk.
Előttünk száll az ős Turul-ma­dár,
Nem is lesz gát, és nem lesz aka­dály!
Ember la­kol, ki ellenünk szegül,
A székely állja, rendületlenül!

Üzenik a Gyergyói ha­va­sok:
Meg­vannak még a régi fo­ko­sok!
Elő velük, jer­tek, segítsetek!
Székely anya küld egy üzenetet:
Hollók, keselyűk tépik a szívünket,
Rabló­hor­dák szívják a vérünket!

Ha nem har­coltok vélünk, elveszünk!
E vég­ső harcban: egyedül leszünk!
És a honszer­ző hő­sök hantja vár,
Ha oda­vész az ősma­gyar ha­tár!
És ha rablóknak ked­vez a világ,
Mutassunk akkor egy új, nagy cso­dát!

Meg­mozdulnak mind a Csíki hegyek,
Székelyföld nem terem több kenyeret,
Elher­vad minden illa­tos virág,
Mér­get terem minden gyümölcsfa­ág.
Vizek háta nem ringat csó­na­kot,
Székely anya nem szül több mag­za­tot!

Kár­páti Piroskát ezért a ver­séért 1920-ban 
Ro­mániában felakasztották. 

Új logisztikai központot hozott létre a Szentkirályi
A létesítmény az alapító Balogh Sándorról kapta nevét

2010. jú­lius 1., Szentkirály - Ünnepé­
lyes keretek kö­zött ad­ta át ma a Szentkirályi 
Ásványvíz Kft. telephelyén létesített Ba­logh 
Sándor Lo­gisztikai Központot a két fő­véd­
nök, Dr. Becsey Zsolt, külgazda­ság­ért felelős 
államtitkár és dr. Bábel Ba­lázs, ka­lo­csai ér­sek, 
va­la­mint Lezsák Sándor, az Or­szág­gyű­lés alel­
nö­ke. A 4 000 m2-es, 6 hektáron elhelyezkedő 
épület fél milliárd fo­rintos beruházás ered­
ményeként fél év alatt va­ló­sult meg. A bérelt 
raktárak kiváltásának céljából épített központ­
tól ha­téko­nyabb, gyor­sabb és gazda­ságo­sabb 
kiszállítást, a pa­lackok sérülési kockáza­tának 
minima­lizálását, va­la­mint jelentős költség­csök­
kenést vár­nak. Az iro­dákat is ma­gába fog­la­ló 
raktár­ház ka­pa­citását tekintve 5 millió liter 
ásványvíz táro­lására alkalmas.

A cég már most újabb bő­vítésen gon­
dolko­zik: a raktáro­zási infor­máció­techno­ló­gia 
fejlesztése mellett 5 éven belül a duplájára 
nö­velnék a lo­gisztikai központ területét.

A Szentkirályi Ásványvíz Kft. va­do­na­
túj lo­gisztikai központját, amelyet a tulajdo­
nos-ügyvezető Ba­logh Levente édesapjáról, 
Ba­logh Sándor­ról neveztek el, ma ünnepélyes 
keretek kö­zött avatta fel Dr. Becsey Zsolt, 
külgazda­ság­ért felelős államtitkár és dr. Bábel 
Ba­lázs, ka­lo­csai ér­sek mint fő­véd­nö­kök, va­la­
mint Lezsák Sándor, az Or­szág­gyű­lés alelnö­

ke. A 4 000 m2-es, 6 hektáron elhelyezkedő 
központ ava­tó­ján részt vett Sza­bó Gellért, 
Szentkirály polgár­mestere is.

Az elő­ző években megnövekedett ásvány­
vízkereslet miatt a Szentkirályi 2007-ben épí­
tett 3 000 m2-es üzem- és raktár­háza már nem 
volt elegendő a pa­lackok táro­lásához, így távo­
labbi, bérelt raktára­kat kellett igénybe vennie 
a tár­sa­ság­nak. A Ba­logh Sándor Lo­gisztikai 
Központ kivitelezése 2009 év végén kezdő­
dött, amelynek leg­főbb célja az volt, hogy az 
ed­dig bérelt, nagy mű­kö­dési költségekkel járó 
raktára­kat kiváltsák, és sa­ját bázisa legyen a 
cég­nek.

A több mint 500 millió fo­rintos beruházást 
75%-ban bankhitelből és támo­ga­tott hitelből 
finanszírozta a válla­lat, 25%-ban pedig sa­ját 
erő­ből fedezték. A központtól leg­fő­képpen 
gyors, gazda­ságos és ha­tékony kiszállítást, 
jobb szer­vezhető­séget, a pa­lackok sérülési koc­
káza­tának csökkentését, jelentős költség­meg­ta­
ka­rítást, to­vábbá még színvo­na­la­sabb elszámo­
lási rendet vár­nak. A raktár­házban jelenleg 6 
000 raklap készáru, azaz 5 millió liter ásvány­
víz táro­lása lehetséges egyidejű­leg.

A lo­gisztikai központunk meg­va­ló­sulása 
azért is boldog­gá tesz, mert ez az egyre bő­vülő 
fo­gyasztói kör­nek és igényeknek kö­szönhető. 
Emellett per­sze mindig hang­sú­lyo­zom, hogy 

a kör­nyezetünk védelme rend­kívül fontos, így 
ha elvettünk tő­le va­la­mit, azt ad­juk is vissza 
a ter­mészetnek. Bár bő­vítési ter­veink kö­zött 
szerepel az is, hogy az épület területét 5 éven 
belül a kétszeresére nö­veljük, azt mondom: egy 
lépést tegyünk a beruházásért, de két lépést a 
kör­nyezetvédelemért. Ezt édesapám is így gon­
dolná, ezért is méltó a központ az ő nevének 
viselésére." - mond­ta Ba­logh Levente.

Az ünnepségen a tulajdo­nos-ügyvezető 
ismer­tette az új központ létrejöttének oka­it, 
a válla­lat eredmé­nyeit és terveit, va­la­mint a 
leg­újabb fejlesztéseket - többek kö­zött a Szent­
kirá­lyi termékcsa­lád ha­ma­rosan kereskedelmi 
for­ga­lomba kerülő leg­újabb tag­ját, a jég­teát 
is, amelyet a jelenlévők már meg­kóstolhattak 
(a cég az új ter­mékről bő­vebb infor­mációt ad 
ha­ma­ro­san).

Az esemény egyik fő­véd­nö­keként Dr. 
Becsey Zsolt beszédében elmond­ta: "Az állam­
nak vitatha­tatla­nul vezető szerepet kell vállal­
nia abban, hogy a ma­gyar kis- és kö­zépvállal­
ko­zások itthon és külföld­ön egyaránt boldo­
gulja­nak, hiszen ők a gazda­ság iga­zi mo­tor­jai, 
miután a ha­zai munka­helyek 70%-át bizto­sít­
ják a ver­senyszférában." Majd Lezsák Sándor 
a ma­gyar vállalko­zói csa­ládokról beszélt és 
a cég­ala­pító Ba­logh Sándor­ról osztott meg 
néhány gondo­la­tot a résztvevőkkel.



2010. július                               SZENTKIRÁLYI HÍRMONDÓ                                5. oldal

GA­RA­BON­CI­ÁS DI­ÁK
Pásztor­csillagászat

Bizony, szép fog­la­la­tosság nyári estéken a 
csilla­gos eget pásztázni tekintetünkkel, válo­gatva 
a fényesebb csilla­gok kö­zött, avagy hulló­csilla­got 
keresni. A csilla­gos ég láttán eltölt bennünket a fen­
ségesség látványa; érezzük a Teremtettség minden 
részletre kiter­jedő cso­dáját. Kiváló er­délyi írónk, 
Ka­rácsony Benő mondatja egyik regényhő­sével, 
Pjotruskával, hogy biz' ar­ról kellene tör­vényt hoz­
ni, hogy mindenki na­ponta fél óráig nézze a csilla­
gos eget, bizton más világ lenne akkor. 

A csilla­gos ég ta­nulmányo­zására a szemün­
kön kívül ma már nagy távolság­ra látó távcsö­vek, 
csillag-színképelemző készülékek, ra­da­rok állnak 
készenlétben. Már ha, látjuk egyálta­lán a csilla­gos 
eget, hiszen tud­va­lévő, hogy egy na­gyobb város­
ban élő mai ember az éjsza­kai világítás miatt nem 
látja a csilla­gos eget. Még vidéken lehet részünk 
ebben a látványban. 

A Régiség­ben a rideg pászto­roknak, azaz a 
legelőn a jó­szágokkal tar­tó­san, leg­alább ta­vasztól 
őszig kint tar­tózko­dó pászto­roknak a csilla­gos ég 
ta­nulmányo­zására a szemükön túl olyan eszkö­zük 
volt, ami nekünk már nemigen: idő és fantázia. 
Idő, hiszen nem ro­hantak seho­vá, leg­feljebb a vihar 
által szétza­vart ménes, gulya után; no és fantázia, 
másként: teremtő képzelet. A csilla­gok meg­figyelé­
sére pedig szükség volt, mert éjjel a csilla­gok állása 
volt a pászto­rok órája és égi tér­képe. Per­sze, csak 
derült idő­ben. Bo­rult ég­bolt idején a jó­szágok álla­
po­ta volt az éjjeli tájékozta­tó. 

Többen is ír­tak volt a régi pászto­rok csilla­gá­
sza­ti ismereteiről, mint Nagy-Czirok László volt 

kiskunha­la­si néprajztudós, akinek kiskunsági ada­
ta­it jó néhány éve már ismer­tettük e lap ha­sábja­in. 
Most ka­nya­rod­junk vissza egy régi ga­ra­bonciás­
hoz, Herman Ottó­hoz (1835-1914), aki or­szágos 
kör­ben gyűjtette a pásztorikus ismereteket. Idézzük 
föl ezeket, mert ha mi nem tesszük, bizony, nem 
teszi meg helyettünk senki; sem az unió, sem a 
kína­iak, sem új földesurak vagy úri ló­csiszár­ok 
sem. Ezek a mi sza­va­ink, kincseink. 

Ér­dekesek a Nap járására, pályának sza­ka­
sza­ira vo­natko­zó elnevezések. Az ág­hegyen ül 
a Nap kifejezés delet jelentett, csak úgy, mint a 
fa­hegytájban kifejezés, avagy a fészeken ül, ami 
azt jelentette, fentről egyenesen rásüt a fán lévő 
ma­dár­fészekre. A Nap meg­hajlik az alkonyt jelezte, 
míg a meg­hajnallik, felha­sadt, vagy meg­ha­sadt a 
hajnal ellenkező­ét tette. Nyár­kö­zépi idő­ben hasz­
nálták a hor­to­bágyiak az íccaka szót az éjjel 9-12 
óra kö­zötti idő­re, amit az ífél kö­rül meg­ha­táro­zás 
kö­vetett; azt a sö­tét hajnal, amikor még nem pir­
kadt; azt kö­vette a reg­geli hajnal, máshol sző­kül 
az ég alja, ami a 2 óra kö­rüli időt tette, a pitymallat 
a hajna­li három óra kö­rüli időt. Ma­gát a Na­pot a 
Szeged kör­nyéki pászto­rok tréfásan nevezték tar­ho­
nya­szárító csillag­nak is. A Délvidéken volt ismert 
a kisdél kifejezés, ami 11 órát jelen­tett a fa­lusi 
világ­ban.  A Hor­to­bágyon meg­különböztették még 
a nyári napkeletet és nyári napnyuga­tot; va­la­mint a 
téli napkeletet és téli napnyuga­tot. 

Régebbi szó­használat szerint nem csak a Nap, 
ha­nem a Hold is sütött. Még Arany is így ír­ta a 
Toldiban: "Szépen süt le a hold Nagyfa­lu tor­nyá­
ra, Gyepszélen fehér­lik Toldi Lő­rinc háza." Igen 
bő­séges a Hold­dal kapcso­la­tos néprajzi, mito­ló­giai 

ismeretek kö­re, Vas megyében úgy tar­tották, a 
Hold­ban tüskét vág­nak, az látszik ró­la, míg Er­dély­
ben a Hold foltja­iban botjára támaszko­dó juhászt 
láttak, a ki az előtte levő bo­kor­ra kiterített kapcája 
meg­szára­dását vár­ja. A juhászt azért ra­gad­ta ma­gá­
hoz a Hold, mert egy eső után a juhász kiterítette 
bocsko­rát és kapcáját egy bo­kor­ra, hogy a Hold 
meg­szárítsa. De mivel nem száradt meg, szid­ta. (A 
mai fia­ta­lok tud­ják még, mi a kapca? Lassan már 
er­ről is ír­nunk kell.) 

Derült égen, fényszennyezéstől mentes helyen 
látha­tó az ég­bolton fö­löttünk áthú­zó­dó csillag­halma­
zunk (ga­la­xis), a Tejút, amely szintén gazdag témát 
ad a meg­figyelőknek. Más elnevezése még: Ég útja; 
Cigányok útja. Er­délyben, Maros-Torda megyében, 
a néphit szerint a cigányok szór­ták tele szalmával az 
égi utat, midőn Egyiptomba mentek vályo­got ver­ni. 
Innen még a szó­más (azaz szalmás) út elnevezés. 
Arany János tette ismertté a Ha­dak útja elnevezést, 
ar­ra utalva, hogy Csa­ba hun királyfi ezen az égi úton 
vo­nult a seregével. Nevezték Or­szág­útnak is, Buga­
con "Jézuskának az útja" néven is. A pásztor­ság hite 
szerint két ága úgy keletkezett, hogy Jézus kitért egy 
részeg ember elől. Mold­vai csángóknál éppen ra­bok 
útjának is nevezték; egyes dunántú­li és délvidéki tré­
fásabb meg­nevezése a részeg ember útja, mert éppen 
úgy ka­nya­rog, mint az. 

Kö­vetkező­leg az éjjel látha­tó csilla­gokra, 
csillag­képekre vo­natko­zó pászto­ri ismeretekkel 
jö­vünk. Ad­dig is vigyázzon ránk a Ma­gya­rok 
csilla­ga; ad­jon békességet a rétsza­go­ló csillag, a 
szilkehor­dó csillag pedig hozza el meg­ér­demelt 
va­cso­ránkat. 

Békesség veletek. A kő ma­rad.            --bor--

Nosztalgia aratás Szentkirályon
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KATO­LIKUS ÉLET

Az újszö­vetségi szent könyvek 
semmit sem monda­nak a Boldog­sá­
gos Szűz Mária szüleiről. Néhány 
névvel ta­lálko­zunk a ro­konság­ból: 
Er­zsébet és Za­ka­riás, Szalóme és 
Zebedeus, de e két szülő nevét nem 
tud­juk. Egy 2. száza­di apokrif könyv 
mond­ja, hogy Mária édesanyját 
Annának, apját pedig Joachimnak 
hívták. E két név jelentése figyelmet 
ér­demel, mert Anna annyit jelent: 
kegyelemmel áldott, Joachim pedig: 
Isten meg­vigasztal. 

Szent Annát jú­lius 26-án ünne­
peljük. A régi ha­gyo­mány ugyanis 
úgy tar­totta, hogy Mária Jeruzsálem­
ben született, és szülő­háza, Anna 
asszony háza a Bethesda-tó kö­zelé­
ben állt. Az 5-6. század­ban e felté­
telezett szü­leté­si hely fö­lé ba­zilikát 
építettek, s ennek felszentelési napja 
volt jú­lius 26. 

A legenda elbeszélése szerint 
Szent Anna szüleit Stolanusnak és 
Emerenciának hívták, és Betlehem­
ben éltek. Anna a Názáretben élő 
Joachimnak lett a felesége, s mind­
ketten Júda nemzetségéből, Dávid 
házából szár­maztak. Húsz évig éltek 
már együtt, de nem volt gyer­mekük. 
A va­gyo­nukat három részre osztot­
ták: egy részt ma­guknak tar­tottak 
meg, a másik részt a templomnak 
és a pa­poknak adták, a harma­dik 
részt pedig szétosztották a szegé­
nyek kö­zött. 

Gyer­mektelenségük fájdalmát 
to­vább fo­kozta egy eset: a temp­
lomszen­telés ün­nepé­re fölmen­tek 
Jeruzsá­lembe, és Joachim áldoza­ti 
ajándékot akart felajánla­ni, de egy 
Iszakár nevű pap vissza­uta­sította 
az ajándékot azzal a meg­oko­lással, 
hogy bű­nös kézből nem fo­gad­ja el. 
Joachim házasságának ter­méketlen­

ségét ugyanis bű­nössége nyilvánva­
ló jelének látta. 

Joachimot ez a meg­szégyenítés 
olyan ér­zékenyen érintette, hogy 
ha­za­tér­ve elha­tározta: nem ma­rad 
többé a városban, ha­nem elbujdo­
sik az er­dőkbe és a mező­re a pász­
to­rok kö­zé. És így is tett. Nem 
sokkal később azonban meg­jelent 
neki Isten angya­la és meg­vigasztal­
ta. Meg­ígér­te neki, hogy imád­sága­
iért és ala­mizsnáiért Anna gyer­me­
ket szül, még­pedig egy leányt, akit 
majd Máriának kell nevezniük. Az 
angyal azt is meg­mond­ta, hogy a 
gyer­mek fo­ganta­tásától fog­va telve 
lesz Szentlélekkel. Sza­va igazsága 
mellé jelül azt ad­ta, hogy Joachim 
men­jen föl Jeruzsá­lembe há­lát 
adni Isten­nek, és a templomban, az 
Aranyka­punál ta­lálkozni fog a fele­
ségével, akit ugyanígy angya­li jele­
nés indít ar­ra, hogy a templomba 
menjen. Úgy is tör­tént. Joachim és 
Anna az Aranyka­punál ta­lálkoztak, 
boldo­gan elmond­ták egymásnak a 
láto­másukat, majd hálát ad­ván Isten­
nek, vissza­tér­tek ottho­nukba, Názá­
retbe.

Anna az ígéret szerint fo­gant és 
meg­szülte a kislányt, akit Máriának 
neveztek el. Joachim ezután ha­ma­ro­
san meg­halt. A legenda azt mond­ja, 
hogy ezután Anna újra férjhez ment, 
gyer­mekeket szült, és innét szár­ma­
zik az evangéliumokban is elő­for­du­
ló "Úr ro­ko­nai" kifejezés.

A legenda azt is tud­ja, hogy Anna 
még élt, amikor a Szentcsa­lád Nagy 
Heró­des ha­lála után vissza­tért Egyip­
tomból, így meg­láthatta még a kicsi 
Jézust. 

A ha­zai Szent Anna-tisztelet 
igen válto­za­tos. Kiváltságos pat­
ró­nája­ként tisztelte sok ügyében-

ba­jában az asszonynép, de tisztel­
ték azok is, akiknek fog­lalko­zása 
va­la­miképpen a gazda­asszonyság­
gal, asszo­nyi gondosko­dással függ 
össze. Ezeken kívül Jézus Krisztus 
nagyszüleit pártfo­gó­juknak tartják 
az idő­sek, a nagyszülők és a hal­
doklók.

 

Idősek imája

Te adj erőt, hogy bízni tud­jak, 
Ha meg­bánta­nak, ne zo­kog­jak.
Te adj türelmet gond­ja­imhoz,
Te adj meg­ér­tést hibáimhoz.
Ha keresztem botla­dozva hor­do­zom,
Erőtlenségemben Te légy a táma­szom.
Te őrizd meg gyengülő eszem, 
Hogy életem teher ne legyen. 
Te adj azoknak szeretetet, 
Akiknek hajdan én ad­tam életet. 
Legyen szívükben jó­ság, ir­ga­lom, 
Öreg­ségemet meg­ér­tő szána­lom. 
Áldd, őrizd őket édes Jézusom, 
Hogy ta­lálkozhassunk Nálad egyko­ron. 
Vezess, erő­síts, oltalmazz, 
A vég­ső órámon ir­galmazz! Amen.

Kalendárium:
2010. július 15. - augusztus 23.
•	 Jú­lius 16.: Kármelhegyi Boldog­

asszony
•	 Jú­lius 25.: Jár­mű­szentelés - Szent 

Kristóf 
•	 Augusztus 5.: Ha­vas Boldog­asz­

szony
•	 Augusztus 6.: Urunk színeválto­zá­

sa
•	 Augusztus 15.: NAGY­BOLDOG­

ASSZONY
•	 Augusztus 20. Szent István király
•	 Augusztus 22. TEMPLOMBÚ­

CSÚ

Jé­zus Krisztus nagyszü­lei: SZENT ANNA és SZENT JOACHIM
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RE­FORMÁ­TUS ÉLET

"Kár­pó­tol­lak azokért az éve­kért, ame­lyekben pusztí­tott a sáska." Engedd el!
Engedd el mind­azt, amiben kudar­

cot vallottál! "Ha vissza­mehetnék, ezt 
tenném…" Egy angol költő így írt: 
"Minden szo­mo­rú szó kö­zül, mely 
szánkat s tollunkat elhagyja, a leg­mé­
lyebb só­haj ezeket kíséri: "Lehetett 
volna!"" Egyikünk sem menekül meg 
az "elsza­lasztott lehető­ségek" hosszú 
ár­nyékától. Sokkal gyakrabban bukunk 
el azáltal, hogy va­la­mit nem teszünk 
meg, mint azáltal, amit meg­teszünk. 
Segíthettünk volna, gyó­gyíthattunk vol­
na, áldások lehettünk volna, meg­változ­
tathattuk volna a dolgo­kat. De mivel 
csak a sa­ját érdekein­ket haj­szoltuk, 
a szeretet és hála sza­vai kimondatla­
nok ma­rad­tak. Hogy elkerüljük a nem 
kívánt kö­vetkezményeket, a kellemet­
len igazságot nem ismer­tük el. Nem 
akar­tuk, hogy "szentfa­zéknak" tartsa­
nak, ezért ta­nú­ság­tétel helyett némák 
ma­rad­tunk. Kö­telesség, amit nem telje­
sítettünk; döntések, melyek elől kitér­
tünk; idős szülők, akiknek gondo­zását 
nem vállaltuk fel, gyerekek, akikre 
nem volt időnk; házastárs, akit kizár­
tunk az életünkből. 

"Mennyire más lehetett volna az 
életem, ha na­gyobb súlyt fektettem vol­
na a to­vábbta­nulásra, ha elfo­gad­tam 
volna az elő­léptetést, ha befektettem 
volna, ha elköltöztem volna, ha nem 
menekültem volna el a szerelem elől. 

Amikor egy ajtó becsukó­dott, egy 

ember elment, egy lehető­ség elmúlt, 
itt az ideje:

a) elenged­ni. Ugyanaz a kereszt, 
amely eltörli az elkö­vetett vétkeidet, 
eltör­li a mulasztása­id vétkeit is. A bűn­
vallás, és nem a lelkiismeret-fur­da­lás az, 
ami elhozza Isten bo­csána­tát, és meg­tisz­
tít minden bű­nünktől (1 János 1:9). 

b) Meg­újíta­ni hitedet a máso­dik esé­
lyek Istenében. Ő kár­pó­tolni tud "azo­
kért az évekért, amelyekben pusztított a 
sáska" (Jóel 2:25). Higgy Benne: Ő oda 
tud helyezni, ahol akkor len­nél, ha a 
lehető­séget nem mulasztottad volna el.

c) Új álmot kér­ni Istentől, és elfe­

lejteni azo­kat a dolgo­kat (régi, meg­hi­
ú­sult álmo­kat), amelyek mö­göttünk 
van­nak, és nekifeszülve elin­dulni azok 
felé (az új álmok felé)… amik előttünk 
vannak, a vissza­nyert lehető­ségek és 
a beteljesedés új életébe (ld. Filippi 
3:13).

A fenti elmélkedés a Keresztyén 
Média UCB Hunga­ry Ala­pítvány na­pi 
elmélkedése (honlap: maiige.hu), mely­
nek író­ja Bob Gass. Ma­gyar nyelven 
negyed­évre szó­ló kiad­vány for­májá­
ban meg­rendelhető az említett honla­
pon, vagy a kö­vetkező címen: Mai Ige, 
6201 Kiskő­rös, Pf. 33.

Hí­re­ink
• Jú­lius 5-én gyülekezeti kiránduláson vehettünk részt, több mint 50-en. A Pilis 
hegység ősi, tör­ténelmi helyeit jár­hattuk be, és meg­ismer­hettük igaz tör­ténel­
münk fonto­sabb mo­mentuma­it. 
• Jú­nius 13-án délután 17 óra­kor volt Interaktív Istentiszteletünk, ahol Gyer­
mekeink szolgáltak nekünk, tudásukról számot ad­tak, Káté zeneka­runk kísér­te 
énekeiket, és egy meg­szó­lító bizonyság­tételt is meg­hallgathattunk, amely ráéb­
reszthetett hitünk szükségességére, vagy meg­erő­sítésére. Örömmel voltunk 
együtt gyer­mekeinkkel együtt hatvan fő­vel!

Hí­vogató!
Alkalmaink!

Istentisztelet: minden va­sár­nap  10 
óra­kor
Kézmű­ves kör: minden ked­den 9 óra­
kor
Ruha­vásárunkat ősszel ismét kinyit­
juk!
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A tanév vé­gé­nek esemé­nyei

A jú­nius az isko­lában az utolsó felmérőkkel, feleletekkel, 
kirándulásokkal, a gyer­meknappal a sportnappal, a balla­gással, 
tanévzáró­val telt, mint minden évben. Szo­katlan azonban, hogy 
még a na­pokban is gyerekzsivajtól hangos az isko­la és kör­nyéke. 
Idén elő­ször bizto­sítottuk gyerekeink számára a nyári napkö­zit, 
amelyet nem csupán gyer­mekmeg­őr­ző­nek szántunk, ha­nem igyek­
szünk tar­talmas prog­ra­mokkal kitölteni azoknak a gyerekeknek 
a napja­it, akiknek a szülei dolgoznak.  Sok olyan szülő van, aki 
nem tud­ja a nya­rat teljes egészében gyer­mekeivel tölteni, a nap­
kö­zi nagy segítséget jelent számukra. Per­sze azo­kat a gyerekeket 
is szívesen látjuk, akik szeretnének egy-egy hetet együtt tölteni 
isko­la­tár­sa­ikkal.
Az ed­digi prog­ra­mokban szerepelt már sok-sok játék, farmláto­ga­
tás, lovaskocsizás, kenuzás mo­zizás, kézműveskedés, ba­tiko­lás, 
strand stb. Mindenki po­zitív élményekkel tér ha­za délutánonként 
az "isko­lából". A napkö­zis tábor zárása jú­lius 16-án lesz.  

Jú­nius 12-én elballag­tak nyolca­dikos diákja­ink. A balla­gók 
névso­ra: Deák Alex, Fülöp Réka, Gömöri Er­zsébet, Gulyás 
Dávid, Ko­vács Márk, Kutasi Gábor, Kutasi István, Lo­vas Ta­más, 
Mucsi Claudia, Oláh Rita, Osbáth Do­nát, Pekár Erika, Prikkel 

Petra, Rohács Vero­nika, Sza­bó End­re, Sza­bó Mar­tin, Szente Var­
ga Nor­bert, Ta­kács Alexand­ra, Var­ga Ra­mó­na, Vö­rös Er­zsébet. 
Osztályfő­nökük: Dr. Steklács Jánosné

A ballagók

Kenuzás Tiszaugon

Lovaskocsin a napkö­zis tábo­ro­sok

VIGYÁ­ZAT!
ÉLETVESZÉLYES IS LEHET
Elvesztették funkció­ikat a szennyvízderítők. Mi legyen velük? 
A zárt rend­szerű­ekre kaptunk ta­nácsot: ala­pos tisztítás után 
csa­pa­dékvíz-táro­ló­nak is használhatjuk. A szikkasztó­so­kat 
viszont temessük be. Mi jelentheti a veszélyt? A szennyvíz 
er­jedő bomló anya­gok keveréke, mely az "aknákban" ma­rad, 
ma­radt. Ezek lehetnek levegő­vel kevered­ve robba­nó elegyet 
képező gázok, de felsza­po­rod­hat a levegő­nél nehezebb szén­
dioxid is. Ha még­is úgy döntünk, hogy lemegyünk az akná­
ba, előtte ala­po­san szellőztessük ki, majd gyer­tya­pró­ba után 
menjünk le. Eresszünk égő gyer­tyát az aknába, és ha elalszik, 
még véletlenül se kísér­letezzünk. A felszínen ma­ra­dó bizto­
sító személy jelenlétével, és ter­mészetesen bizto­sító kö­téllel 
bátor­kod­junk lemenni. Sajnos minden évben elő­for­dulnak a 
fent vázolt esetekből ha­lálos balesetek. A fentieken túl azért 
is ajánla­tos az üregeket betemetni, mert sok kisebb állat bele­
eshet, és elpusztulhat.

V.F.

KEDVES OLVASÓ
La­punk külterületi ter­jesztésében némi nehézségek adód­

tak. Ezután a Hír­mondót "házhoz" szállítjuk. Kér­jük a külte­
rületi elő­fizető­ket, hogy amennyiben mód­jukban áll, helyez­
zenek el hír­laptar­tót la­kásuk "bejáró útjára" vagy könnyen 
meg­kö­zelíthető pontjára. Ez lehet do­boz, PVC cső. Lényeg, 
hogy lehető­leg vízmentes legyen. Együtt mű­kö­désüket elő­re 
is kö­szönjük.                                                     -szerkesztő-

FEL­HÍ­VÁS!
Tisztelt „Hír­mondó­cikk szerző“ tár­sa­im. Ahhoz, hogy 

újságunk minden hó­nap 10-15 kö­zött meg­jelenjen, szükséges 
az írások idő­beni beér­kezése a szer­kesztő­ség­be. Kérem az 
ér­dekelteket, hogy a közlésre szánt anya­got minden hó­nap 
har­ma­dik munka­napjával bezáró­lag juttassák el szer­kesztő­
ségünkbe. Az ezután beér­kező íráso­kat a rendelkezésre álló 
hely, illetve ér­kezési sor­rend alapján kö­zöljük. Vecsei Ferenc 
szer­kesztő.
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Fotópályázat
Szentkirály Község Önkor­mányza­ta 

fo­tó­pályáza­tot hir­det. Pályázat nyújtha­tó be 
bár­mely Szentkirályt érintő sza­ba­don válasz­
tott téma­kör­ben. Elsőd­leges cél a község 
ter­mészeti, kulturális, tár­sa­dalmi, építészeti 
és egyéb ér­tékeinek bemuta­tása, mű­vészi 
ábrázo­lása.
Pályázati felté­telek:

- a pályáza­ton életkor­tól, fog­lalko­zástól, 
la­kó­helytől füg­getlenül bár­ki részt vehet,

- kizáró­lag sa­ját eredeti szer­zői alko­tás­
sal lehet pá­lyázni,

- egy pályázó leg­feljebb 5 pálya­mű­vet 
nevezhet.

A beküldött pálya­mű­vekből a község 
Szentkirály Napja alkalmából 2010. augusz­

tus 20. és 22. kö­zött kiállítást rendez, melyen 
az ér­deklő­dő kö­zönség sza­va­za­ta dönti el a 
helyezéseket. Ered­ményhir­detés az augusz­
tus 22-i rendezvény végén. A pályázatra 
beküldött leg­jobb fo­tó­kat a szer­ző meg­jelö­lé­
sével az önkor­mányzat meg­jeleníti a telepü­
lés honlapján, illetve későbbi kiad­ványa­iban. 
A díja­zott pálya­mű­vekből képeslap készül.

Minden pályázó­nak névre szó­ló oklevél­
lel kö­szönjük meg részvételét.
A kö­zösség által a három leg­jobbnak ítélt 
munkát beküldők ér­tékes ajándéko­kat kap­
nak:
- első helyezett: pénzjuta­lom 30.000,- Ft 
értékben
- máso­dik helyezett: könyvutalvány 10.000,- 
Ft ér­tékben
- har­ma­dik helyezett: egyéves Szentkirályi 
Hír­mondó elő­fizetés

A pályázat benyújtási ha­tár­ideje 2010. 
augusztus 4. 16 óra.

A pálya­mű­veket pa­pír ala­pon (leg­alább 
9x13 cm-es méret) és CD-re is kiír­va (JPG 
for­mátumban, max. kb. 1 Mb méret) lehet 
benyújta­ni. A képek hátolda­lán és a fájlok 
nevében legyen feltüntetve a pálya­mű sor­szá­
ma és címe, melyeket a pályázó egy külön 
összesítő la­pon is felso­rol, a sa­ját nevének 
és elér­hető­ségeinek (lakcím, telefonszám) 
meg­adásával együtt. A képeket és a CD-t, 
va­la­mint az összesítő la­pot lezárt bo­rítékban, 
személyesen, vagy postai úton lehet benyújta­
ni a Polgár­mesteri Hiva­talban (6031 Szentki­
rály, Kossuth L. u. 13.). A bo­rítékon fel kell 
tüntetni: "Fo­tó­pályázat: Szentkirály 2010."

További tájékoztatás kér­he­tő Kutasi 
Fe­renc te­le­pü­lés­fejlesztőtől: 76/597-501, 06-
70/382-9190, tpfejl@szentkiraly.hu 

Jú­nius 20-án került meg­rendezésre a Tánc­
évzáró. Több mint 90 táncos adott számot az 
elmúlt évben elsa­játított tánctudásáról.

A Szentkirályi Tánccso­por­ton belül 5 
kor­cso­port tevékenykedik óvo­dáskor­tól a fel­
nőttko­rig. 
1.	 Mini Ma­nók (ovi, 1.,2. osztály)
2.	 Menő Ma­nók ( 3.4.o.)
3.	 Party cso­port ( 5.6.o.)
4.	 Tutti cso­port ( 7.8.9.o.)
5.	 Ifjú­sági Club ( kö­zép-, ill, fő­isko­lások, 

felnőttek)
A felso­rolta­kon kívül fellépett még Da­rá­

nyi Attila Extrovert Dance Club nevű cso­port­
ja. A táncta­nításban ebben az évben Hunya­di 
Miklós és Cseh-Szakál Alexand­ra is segített.
Mi tör­tént a 2009-es Táncévzáró óta?
-	 2009. jú­niusában a Kecskeméti Ama­tőr 

Mű­vészeti Fesztiválon mutatkoztunk be 
több cso­por­tunkkal is.

-	 Jú­liusban a Velencei-tó­nál töltöttünk 4 
na­pot. Az ifjú­sági cso­port tag­ja­in kívül a 
gyer­mekcso­por­tokból is többen részt vet­
tek ezen a kiránduláson. Az idén Ta­tára 
megyünk.

-	 Augusztus 14.-16. kö­zött rendezték meg 
a Szent Király Szö­vetség ta­lálko­zó­ját a 
Szombathelyhez tar­to­zó Szentkirályon. 
Felejthetetlen élmény ma­rad, amilyen 
nagy szeretettel fo­gad­tak ott minket. Óriá­
si sikerünk volt!

-	 Fellépések so­ro­za­ta kö­vetkezett augusz­
tusban:

-	 Aug. 19. Hírös Hét Fesztivál Kecskemé­
ten

-	 Aug. 20. Községi ünnepség a Szent Ist­
ván szobornál

-	 Aug. 22. Tiszaugi Fa­lunap
-	 Aug. 23. Szentkirály Napja
-	 Szeptember­ben a Lakiteleki Népzenei 

Fesztiválra kaptunk meg­hívást.
-	 Szüreti felvo­nuláson táncoltunk 

Borbáson, majd Szentkirályon.
-	 Októ­ber­ben Helvécián szerepeltünk, 

Szentkirályon pedig a Gazda­kör Bálját 
nyitottuk meg.

-	 A gyer­mektánccso­portok pró­báit csak 
novemberben tudtuk kezdeni, de már az 
isko­la Jó­tékonysági mű­so­rán több táncot 
is elő­ad­tunk.

-	 December­ben az Ala­pítványi Sor­so­láson 
és az isko­la ka­rácso­nyi mű­so­rán szerepel­
tünk.

-	 Ja­nuár­ban már láza­san készültünk a Tán­
cos bálra, de közben még fellépéseink is 
voltak. Az isko­lai SZMK Pótszilveszteri 
bálján táncoltunk, melyről na­gyon emlé­
kezetes ma­rad a bú­csú­zó nyolca­diko­sok 
keringő­je.

-	 Mád­ra is kaptunk meg­hívást, de végül 
nem tud­ták meg­rendezni a bált, olyan 
kevesen jelentkeztek, pedig a ko­rábbi 
években tömve volt a kultúr­ház. Sajnos 
nem ez volt az egyetlen ilyen eset ebben 
a szezonban.

-	 Február 6-án volt Tánccso­por­tunk leg­
na­gyobb rendezvénye a Far­sangi Bál, 
melyen minden cso­port táncolt.

-	 Ta­vasszal Kecskemétre, Jakabszállásra 
is hívtak minket munka­helyi ünnepségek­
re.

-	 Már­cius 27-én Kecskeméten a FRINGE 
elnevezésű tehetség­kuta­tó fesztiválon 
mutatkoztunk be. 

-	 Nagy izga­lommal készültünk az ápr. 11-
én meg­rendezésre kerülő Kecskemét és 
kör­nyéke Show- Táncver­senyen. Több 
mint 180 pro­dukció ver­senyzett kb. 800 
résztvevő­vel.  Mi 5 tánccal indultunk 
a ver­senyen. Nagy örö­münkre a tár­sas­
tánc ka­tegó­riában az Ifjú­sági Club Hold­
fény keringő­je 1. helyezést ért el. Másik 
szentkirályi siker­rel is büszkélked­hetünk: 
Da­rányi Attila és Rohács Kitti a páro­sok 
ver­senyében szintén elsők lettek.

-	 Májusban a szentkirályi és lakiteleki ma­já­
lison,  a Nyárlőrinci Fa­luna­pon, majd a 
Pia­rista Isko­la Ker­ti Ünnepségén táncol­
tunk szép siker­rel.

-	 A Ma­gya­rok Szö­vetsége szentkirályi ren­
dezvényén is felléptünk.

-	 Így ér­keztünk el jú­niushoz, amikor már a 

táncévzár­óra készültünk. 
Nem volt egyszerű a sok kirándulás és isko­lai 

prog­ram mellett pró­bálni. Bizony a tánc­
próbák, fellé­pé­sek válla­lá­sa né­ha más 
prog­ra­mokról va­ló lemondást is jelenthet. 
Aki meg­ér­ti, hogy  egy- egy táncko­reog­
ráfia  kö­zös munka és felelősség­válla­lás, 
melyben mindenkire szükség van, annak 
nem okoz ez problémát. Nem beszélve 
ar­ról, hogy a táncos prog­ra­mok, fellépé­
sek mennyi élményt, sikert nyújta­nak. A 
tánc nem csak egyszeri kiállást jelent a 
kö­zönség elé.  A lényeg a pró­bákon van. 
A tánc, a mozgás rengeteg képességet 
fejleszt: figyelmet, fegyelmet, memó­riát, 
egymásra figyelést. Ezért fontos, hogy a 
gyerekek fog­lalkozza­nak va­la­mi mozgás­
kultú­rával.

A táncévzárón összesen 14 táncko­reog­ráfiát 
mutattak be a gyerekek és a fia­ta­lok nagy 
lelkesedéssel, az igen szépszámú és hálás 
kö­zönség­nek. A mű­sor­ban szerepelt néptánc, 
klasszikus tánc, mo­dern- és showtánc is.
Gra­tulálok minden fellépő­nek a színvo­na­las 
és jó­ked­vű elő­adásmó­dért!
A kö­zönség­nek pedig kö­szönjük az ér­deklő­
dést, a sok tapsot és bizta­tást!

Takácsné Kis Már­ta csoportve­ze­tő

Táncévzáró



A nö­vényter­mesztési idénymunka ellen­
őr­zéséről

A mező­gazda­sági ága­zatra (idénymunká­
ra) külö­nö­sen jellemző volt az AM könyv­
vel tör­ténő - jog­sér­tő - fog­lalkozta­tás, ezért 
e terület vizsgála­ta válto­zatlan lesz, hiszen 
2009-ben az összes ellenőr­zés 6%-a esett a 
mező­gazda­ság­ra, de a feketemunkások 10%-a 
ebben az ága­zatban volt fellelhető.

A munka­szer­ző­dést csak akkor kell meg­
kötni, ha azt a munka­válla­ló kéri, vagy a fog­
lalkozta­tás egybefüg­gő idő­tar­ta­ma meg­ha­lad­ja 
a 30 na­pot. A munkálta­tó­nak a bejelentési 
kö­telezettségét a tárgyhót kö­vető hó­nap 12. 
napjáig kell teljesítenie.

Az ellenőr­zés ebben a kör­ben vizsgálhatja 
a speciális jelenléti ív kitöltését, illetve a tárgy­
hót kö­vető 12-edike után azt a tényt, hogy a 

munkálta­tó bejelentette-e az ellenőr­zés idő­
pontjában munka­vég­zés közben ta­lált, illetve a 
jelenléti íven szereplő munka­válla­ló­kat.

A munkálta­tók számára to­vábbi köny­
nyebbség az is, hogy a bejelentést telefo­non is 
meg­tehetik, ezen a mó­don egyszer­re 3 munka­
válla­ló jelenthető be.

A munka­ügyi vizsgálat ha­táskö­re és lehet­
séges jog­kö­vetkezményei

Az egyszerű­sített fog­lalkozta­tásról szó­ló 
tör­vény /Eftv./ tételesen meg­jelö­li azo­kat az 
Mt. elő­íráso­kat, amelyeket az egyszerű­sített 
fog­lalkozta­tás esetén nem kell alkalmazni, 
továbbá azokat is, amelyeket speciá­lisan a 
háztar­tási munka és az alkalmi fog­lalkozta­
tás kapcsán nem kell figyelembe venni (pl. 
az egyszerű­sített fog­lalkozta­tás kö­rében nem 
irányadó­ak a munka­erő-kölcsönzés sza­bályai 
vagy alkalmi munka­válla­lásnál a munka­idő-
nyilvántar­tás sza­bályai.).

A munka­ügyi felügyelő fő­sza­bály sze­
rint a jog­viszony rendezettségét vizsgálja, 
va­gyis a munka­szer­ző­dés és/ vagy a jelen­
léti ív, va­la­mint a bejelentés teljesítését. 
Ha itt jog­sér­tést ta­lál az eljáró felügyelő, 
akkor nincs mér­legelési jog­kö­re, a Munka­
ügyi ellenőr­zésről szó­ló tör­vény ér­telmében 
kö­teles bír­ság kisza­básáról rendelkeznie. 
A munka és pihenő­idő­vel, illetve a munka­
bér­rel (minimálbér, ga­rantált bér­minimum) 
kapcso­la­tos jog­sér­tések esetén ugyancsak 
kö­telező bír­ságot kiszabnia.
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„Együtt - Egymásért“ Akadály­mentes Nap a Nép­főiskolán
Elő­ző évekhez ha­sonló­an, jú­nius 26-

án idén is meg­rendezésre került az egész­
ség­káro­so­dottak napja.

Öko­menikus Istentisztelettel kezdő­
dött a nap. Meg­nyitó beszédet Lezsák 
Sándor, az Or­szág­gyű­lés alelnö­ke és 
Ra­jos Már­ta, a Bács-Kiskun Megyei 
Mozgáskor­láto­zottak Egyesületének elnö­
ke mondott.

A sza­bad­téri színpa­don az egyesü­
let cso­portja­iból jelentkezők elő­adásai 
kö­vetkeztek. Énekesek, tánco­sok, vers­
mondók.

Szentkirályról 18 fő­vel voltunk 
jelen. Csor­dás Józsefné Juliska és Nagy 
Istvánné Esztike versmondással szere­
peltek.

A Kölcsey Házban cso­por­tok kézi­
munka kiállítását tekinthettük meg.

A Szentkirályi Cso­port ezen a téren 
is jeleskedett: Bálint Miklósné Ró­zsika 
1. helyezést ért el,

Vö­rös Lászlóné Sacika 3. helyezést 
és a kö­zönség­díjat is elnyer­te.

Cso­por­tunk kö­szö­nettel tar­to­zik a 
tombo­la-felajánlóknak: Anita Élelmi­
szer­bolt, Far­kas Szárazvirág-kö­tészet, 
Ko­vács Imre vállalko­zó, Molnár Gyu­

la vállalko­zó, San Marco KFT és nem 
utolsó sor­ban cso­por­tunk tag­ja­inak, és a 
Ta­nya­gond­no­ki Szolgálatnak.

Termé­szetesen kö­szö­nettel tartozunk 
az Önkor­mányzatnak és Benkovics 
Tibor­nak, hogy sú­lyo­san mozgássérült 
sorstár­sa­ink is jelen lehettek a rendez­
vényen.

A hű­vös, esős idő ellenére az elő­
ző évekhez ha­sonló létszámmal jelentek 
meg a cso­por­tok, és a ko­rábbi jó hangulat 
jellemezte a na­pot.

To­vábbiakban is Isten éltessen mind­
annyiunkat!

Mozgáskorláto­zottak
Szentkirályi Cso­portja

Egy­sze­rű­sí­tett foglalkoztatás formája
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ÉTKEK, TIPPEK, FORTÉLYOK

Gombás párolt mar­haszelet
(édesanyám receptje)

Hozzávalók:
-	 1 kg marhafelsál vagy fehérpecsenye
-	 só 
-	 6 evőkanál olaj vagy 8 dkg zsír
-	 1-2 fej vö­rös­hagy­ma
-	 2 evőkanál mus­tár
-	 1 kiskanál jóféle pirospaprika
-	 0,5 kg csiper­ke­gomba 
-	 tejföl
A húst a rostja­ira merő­legesen 8 szeletre vág­juk. A szelete­
ket jól kikever­jük, meg­sózzuk, majd mind­két olda­lukat a 
fele for­ró zsír­ban vagy olajban egy kicsit meg­pirítjuk (édes­
anyám er­re a célra zsírt használ). 
Egy kuktában a finomra aprított hagymát a zsira­dék a másik 
felén meg­fonnyasztjuk. Az elő­zetesen elő­sütött mar­ha­sze­
letek mind­két olda­lát mustár­ral meg­kenjük és a kisütéshez 
használt zsira­dékkal együtt hozzáad­juk a meg­pirított hagy­
mához, amelybe elő­zetesen pirospaprikát keverünk. A húst 
egy kevés vízzel fölöntve, leföd­ve kb. 50 per­cig pároljuk. 
A gombát meg­tisztítjuk, fölszeleteljük, a majd­nem puha hús­
hoz ad­juk. Ha kell, elfö­vő levét pó­toljuk, de ekkor már egy 
kevés vö­rösbort is önthetünk hozzá e célból. Ko­rábban ezt 
nem ildo­mos, mert késlelteti a hús puhulását.
Amikor kész, levét ked­vünk szerinti mennyiségű (2-4 deci) 
tejföllel gazda­gítjuk, éppen csak 1 per­cig for­raljuk.
A gombás szelethez tála­láskor külön tálkában mustárt és 
ribiszkelekvárt is kínálunk. Kö­retként krumplipüré vagy 
krumpligombóc illik hozzá.

Anya­könyvi hí­rek
Szü­letett: Ka­nizsai Zsombor Antal 2010. 06.24-én édes­
anyja neve: Váradi Or­so­lya.
 
Elhunytak: Ko­csis Mátyás élt 58 évet

HAJTSUNK A KERÉKPÁRRA
Ismét tö­ves par­lag­fű-gyűjtési ver­senyt hir­det önkor­

mányza­tunk szentkirályi la­ko­sok részére.
A húsztö­ves gyö­keres, zöld álla­po­tú par­lag­fű­ből álló 
kö­tegeket jú­lius 15-e után lehet lead­ni Község­házán. A 
gyűjtési akció győztesének a jutalma egy kerékpár, mely­
nek átadására Szentkirály Napján a fő­mű­sor­ban kerül 
sor. Ter­mészetesen a többi helyezett sem ma­rad juta­lom 
nélkül, ér­tékes tár­gya­kat-ajándéko­kat kapnak. Ha minden 
par­lag­füvet nem is tudunk kiir­ta­ni, a ver­senyben va­ló 
részvétellel segítsük számuk csökkenését, hogy tisztább 
legyen a levegőnk. Az akció­ról ér­deklőd­ni lehet a Szentki­
rályi Polgár­mesteri Hiva­talban.

JÚ­NIUS IDŐ­JÁ­RÁ­SA
To­vább folyta­tó­dott a szélső­séges, or­szágos szinten 

ka­tasztro­fális idő­járás. Községünket szerencsére elke­
rülték a pusztító viha­rok, azonban csa­pa­dékból bő­ven 
jutott. Az ala­cso­nyabban fekvő területeken idő­sza­kos víz­
állások ala­kultak ki, melyek továbbiakban aka­dá­lyozzák 
az ara­tást, a ta­lajmű­velést és a réti széna beta­ka­rítást. A 
nyug­vó ta­lajvízszint községünk belterületén 140 cm-re 
emelkedett, ami nem mond­ha­tó ma­gasnak. Igaz, hogy a 
Templom utcában la­kóknak, építkezőknek más a vélemé­
nye. Va­jon tényleg szélső­séges az idő­járásunk? Pusztító 
viha­rokról jég­verésről a kró­nikákban olvasha­tunk a régeb­
bi időkből is. Hajla­mo­sak va­gyunk elfeled­ni az egy-két 
évvel ezelőtti idő­járási eseményeket is. A "Szentkirály 
Évszáza­dai" kró­nikában olvasha­tunk az 1920-as évek 
eleji pusztító jég­verésről. Álla­tok tö­megét ver­te agyon a 
jég. Vagy ar­ra emlékszünk-e, hogy a sok eső miatt 1971-
ben még szeptember­ben is arattunk? A sort to­vább lehet­
ne folytatni. Ritkán elő­for­dultak viha­ros-jeges na­pok, 
azonban az elmúlt húsz évben egyre gyakrabban. Ez a 
fo­lya­mat ma már az egész Föld területére kezd kiter­jed­ni. 
Az első iga­zán aszályos év 1983-ban volt. Azóta szinte 
minden évben elő­for­dult. Intenzív szántó­földi nö­vény-, 
vagy gyümölcster­mesztés csak öntö­zésre berendezkedett 
gazda­ság­ban lehet ered­ményes. Az aszályt még csak-csak 
ki lehet védeni, azonban a szélső­séges viha­rokkal járó 
pusztító jég­verést már alig­ha. Vannak "jég­hálók", ezeket 
erős vihar meg­tépázhatja. Ha­zánkban 20-30 évvel ezelőtt 
a jég­jár­ta területeken ra­kétás jég­elhárító rend­szer mű­kö­
dött ha­táso­san, azonban kiépítése, fenntar­tása, és üzeme­
lése jelentős anya­gi ter­heket rótt a tér­ségek mező­gazda­sá­
ga­ira. Ez a rend­szer mű­kö­dés közben hábo­rús hangula­tot 
idézet a számta­lan ra­kéta indítása­kor és a töltetek robba­
nása­kor. Az elhárításnak a lényege, hogy ezüstvegyületet 
juttatnak a vihar­felhők jég­zó­nájába, késztetve, hogy a jég 
mentől több, azaz apróbb szemcsékben képződ­jön, és elol­
vad­jon már a földet érés előtt, vagy az apró szemcsék ne 
okozza­nak kárt. Jelenleg már mű­kö­dik egy másik mo­bil 
rend­szer. Ennek is az alapja a ra­dar­ral felderített "jég­mag" 
helye, majd gépko­csira, vagy akár utánfutó­ra felra­kott 
egyszerű berendezéssel meg­kö­zelíteni a meg­adott zó­nát. 
A mű­kö­dés egyszerű: egy páro­log­ta­tó­ban itt is ezüstve­
gyületet "gő­zölnek" el PB gáz égetésével, és a feláramló 
levegő juttatja el a felhő jég­képző­dési zó­nájába a vegyü­
letet. Állító­lag igen ha­tásos. Elő­nyei: nem "fegyveres" 
beavatko­zás, nem igényel állandó felügyeletet, egy-egy 
településen több készülék is lehet, használa­ta egyszerű. 
Hátránya lehet az, hogy a meg­adott kör­zet esetleg nehe­
zen meg­kö­zelíthető. Ami még mellette szól, hogy olcsó. 
Egy fél or­szág­nyi lefedés esetén hektáronként kevesebbe 
kerülne, mint a víztár­sula­ti hozzájárulás.

Csa­pa­dék viszo­nyok jú­niusban: 2-án: 7,2 mm, 3-án: 
1,2 mm, 4-én: 22,5 mm, 13-án: 0,5 mm, 14-én: 1,2 mm, 
18-án: 28,2 mm, 19-én: 2,2 mm, 20-án: 7,2 mm, 21-én: 
8,2 mm, 22-én: 6,6 mm, 25-én: 2,2 mm, 26-án: 12,2 mm, 
Összesen: 99,4 mm. A sokévi átlag: 72 mm.
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HIRDETÉSEK
Közmű­vesített telek eladó a templom utcában. Ér­deklőd­ni lehet: 
+36 30 658 8333, és a 336 76 445 224 telefonszámokon.

Szentkirály Község Önkor­mányza­ti Képvise­
lő-testületének tag­jai és más ada­ko­zó szentki­
rályi la­ko­sok 1990. októ­ber 12-én létrehozták 
a "Szentkirályért" Ala­pítványt. Az idő­közben 
közala­pítványi minő­sítést nyert Ala­pítvány 
Kura­tó­riuma pályáza­ti felhívást tesz közzé 
az alábbiak szerint.
1. A pályázat célja:

Szentkirály község­ben állandó lakhely­
lyel rendelkező, kiemelkedő tehetségű fia­ta­
lok to­vábbta­nulásának segítése, ösztönzése.
2. A pályázat jellege: A pályázat nyilvá
nos.

3.) A pályáza­ton va­ló részvétel:
a.) A pályáza­ton részt vehet az 1. pontban 
meg­fo­galma­zott célkitű­zésnek meg­felelő­en 
Szentkirály község­ben állandó lakhellyel ren­
delkező, kö­zép- vagy felső­fo­kú intézmény 
nappa­li ta­go­za­tán ta­nuló fia­tal - a kö­zépis­
ko­la 9. évfo­lya­mának máso­dik félévétől a 
ta­nulmányok befejezéséig -, akinek az év 
végi, szor­ga­lom és ma­ga­tar­tás minő­sítése 

nélkül számított ta­nulmányi átlag­ered­ménye 
leg­alább 4,61.
b.) A ta­nulmányi átlag­ered­ménytől füg­getle­
nül "A szakma kiváló ta­nuló­ja" címért kiírt 
or­szágos szakmunkásver­seny, va­la­mint az 
Or­szágos Kö­zépisko­lai Ta­nulmányi Ver­seny 
(OKTV) 2010. évi vetélkedő­jének I-X. helye­
zettje is pályáza­tot nyújthat be.
4. A pályázat tar­talma:
A pályázatnak tar­talmaznia kell:
- a pályázó nevét, lakcímét, ta­nulmányi átlag­
ered­ményt is tar­talma­zó bizonyítvány/lec­
kekönyv/oklevél máso­la­tát, isko­la­láto­ga­tási 
iga­zo­lást, osztályfő­nö­ki vagy vezető ta­nári 
ajánlást.
- a pályázó rö­vid indoklását (a ta­nulás mellett 
kifejtett egyéb tevékenységet), a szakmunkás­
ver­senyen, OKTV-n elért ered­mény iga­zo­lá­
sának fénymáso­la­tát.
5. A pályázat benyújtása:
A pályáza­tot a Polgár­mesteri Hiva­talba sze­
mélyesen vagy postai úton lehet benyújta­ni 

(6031 Szentkirály, Kossuth La­jos u. 13.).
Beér­kezési ha­tár­idő: 2010. jú­lius 31.
6. A pályázat elbí­rálása: A pályáza­ti feltéte­
leknek meg­felelő va­la­mennyi pálya­mű díja­
zásban részesül az alábbiak szerint:
kö­zépfo­kú okta­tásban résztvevő díja­zottak 
20.000 Ft - kitű­nő ta­nulmányi ered­ménnyel 
rendelkezők 25.000 Ft; felső­fo­kú képzésben 
ta­nulók 40.000 Ft - kitű­nő ta­nulmányi ered­
ménnyel rendelkezők 50.000 Ft személyen­
kénti egyösszegű ösztöndíjban részesülnek.

A pálya­díj összegének to­vábbi 50 %-ára 
jo­go­sult az a díja­zott, akinek a kö­vetkező fél­
évi ta­nulmányi ered­ménye eléri a 3. pontban 
meg­ha­táro­zott mér­téket.

A 3/b. pontban jelzett or­szágos ver­senyek 
I.-V. helyezettje 50.000 Ft, VI.-X. helyezettje 
25.000 Ft egyszeri juta­lomban részesül.

A díjak átadása a Szentkirály Napja 
2010. évi rendezvényén, illetve a 2011. évi 
Fa­lugyű­lésen tör­ténik.

Kuratórium

A „SZENTKIRÁLYÉRT“ KÖZALAPÍTVÁNY KU­RATÓ­RIU­MÁNAK PÁLYÁZATI FELHÍVÁSA

KÖNY­VELÉST ÉS KÖNYVVIZSGÁ­LA­TOT
vál­lalok családi gazdák, egyéni vál­lal­kozók,

BT-k, Kft-k részére. Vál­lal­kozás indí­tásával kapcsolatos
tanácsadás, tel­jes kö­rû APEH- és TB-ügyintézéssel,

képvise­lettel. Õster­me­lõk, magánsze­mélyek
adó­be­val­lását el­készí­tem.

Az iroda nyitva tar­tása: hétfõtõl-pénte­kig: 8-18 óráig.
Érd.: 76/343-219 vagy 06-30/266-85-36

Vargáné Farkasházi Or­solya, Nyárlõrinc, Iskola u. 7.

Meg­nyi­tottuk
a GENERALI Biz­tosí­tó helyi kép­vi­seletét!

Tanácsadók:	 Kovács Péterné 30/9383-783
		  Kovács Péter 30/349-2944

* Élethelyzet finanszíro­zása * Nyug­díj * Életbizto­sítás
* Egészség- és balesetbizto­sítás * Munka­helyi bizto­sítás

* Banki ter­mékek * La­káshitel * Gépjár­mű-bizto­sítás
* Va­gyonbizto­sítás * Felelősség­bizto­sítás * Techniaki

bizto­sítás * Mező­gazda­sági bizto­sítás


